
UCHWAŁA NR LIV/299/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/215/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 marca 
2022 roku w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Piława Górna na lata 2022– 2025” 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2023 poz. 537) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/215/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 marca 2022 roku 
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych dla Gminy Piława Górna na lata 2022– 2025” zmienia się treść załącznika i nadaje mu 
brzmienie stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/299/2023

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 28 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do  art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
 i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2023 poz. 537) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala 
opracowany przez „Wodociągi i Kanalizacja" Sp. z o.o. w Dzierżoniowie Wieloletni Plan Rozwoju 
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Piława Górna na lata 
2022– 2025”. Opracowany plan zawiera najpilniejsze działania inwestycyjne, których realizacja 
przewidziana jest na lata 2022 - 2025 i są zgodne z kierunkami rozwoju Gminy Piława Górna. 

W związku z planowanym na przełomie II i IV kwartału ubieganiem się o środki finansowe  
z Unii Europejskiej (m.in. program FEnIKS 2021-2027), Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w 
Dzierżoniowie przedkłada prośbę o uzupełnienie załącznika do uchwały nr XXXVIII/215/2022 z 30 marca 
2022 r. w sprawie  Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych dla Gminy Piława Górna na lata 2022–2025 (dalej WPRiMUWiUK) o dodatkowe 
inwestycje. Warunkiem niezbędnym by uzyskać dofinansowanie jest zgodność projektów z 
WPRiMUWiUK. 

Obowiązujący WPRiMUWiUK  został uzupełniony o realizację następujących zadań inwestycyjnych: 

1. Modernizacja węzła krat wraz z budową wiaty na oczyszczalni ścieków w Bielawie. 

2. Modernizacja instalacji napowietrzania na oczyszczalni ścieków w Bielawie. 

3. Budowa kolektora zrzutowego ścieków oczyszczonych DN800 wraz z nowym układem 
pomiarowym na Oczyszczalni ścieków w Bielawie. 

Powyższe zadania inwestycyjne są ujęte w Krajowym Planie Oczyszczania Ścieków i są konieczne do 
realizacji w celu spełnienia wymagań Dyrektywy ściekowej w zakresie utrzymania obecnych parametrów 
jakościowych ścieków. Realizacja powyższych zadań na Oczyszczalni Ścieków w Bielawie, wraz  
z realizowaną obecnie inwestycją w zakresie budowy instalacji fotowoltaicznej, przyczyni się do 
zmniejszenia kosztów eksploatacyjnych. Amortyzacja środków trwałych wybudowanych w ramach tych 
inwestycji rozłożona zostanie na wiele lat, w związku z czym ostatecznie inwestycje te nie będą miały 
znaczącego wpływu na taryfę w zakresie zbiorowego oczyszczania ścieków. 

Realizacja zgłoszonych do WPRiMUWiUK dodatkowych zadań inwestycyjnych przyczyni się również do 
dalszej poprawy stanu środowiska naturalnego i poprawy standardu życia mieszkańców gmin powiatu 
dzierżoniowskiego oraz do znaczącej poprawy odbioru i oczyszczania ścieków. 

WPRiMUWiUK  dla Gminy Piława Górna na lata 2022-2025 został zaopiniowany przez Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057CE06F-45F6-4E37-BECF-19B9E3232437. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/299/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


